
 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

QUIXERAMOBIM 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9  09/2017-PP-RP 

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Quixeramobim, torna público que às 09:00 horas do dia 09 

de novembro de 2017, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Cônego Pinto de Mendonça, n9  60, 

Centro, Quixeramobim-CE, receberá propostas para o registro de preços para futuras e eventuais aquisições 

de combustível, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Quixeramobim-CE. Modalidade: Pregão 

Presencial. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já 

citado, a partir da publicação deste Aviso, rio horário de 08:00h às 12:00h. 

Quixeramobim (CE), 25 de outubro de 2017. 

Tarcízio de- k-eida Coelho 

Pregoeiro 

AFIXADO (A) 
Em: 2iJ9i» 

Rua Cônego Pinto de Mendonça N°60 - Centro - Quixeramobim - Ceará - CEP: 63.800-000 - Tele fax: +5588 3441-0043 
Site: cmquixeramobim.ce.gov.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE 

QUIXERAMOBIM 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Quixeramobim-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os 

devidos fins, que o Edital do Pregão Presencial N.2 09/2017-PP-RP, com abertura para 09 de novembro de 

2017 às 09:00 horas, foi publicado através de afixação na Portaria desta Câmara (Quadro de Avisos e 

Publicações), na data de 26 de outubro de 2017. 

40 

	

	Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.2  09/2017, foi publicado 

nos Jornais Diário do Nordeste e Jornal Diário Oficial do Estado, edição do dia 26 de outubro de 2017. 

Quixeramobim (CE), 26 de outubro de 2017. 

Tarcízio d\k  Imeida Coelho 

Pregoeiro 

AFIXADO (A 
M' JOi-'X Em: 

Rua Cônego Pinto de Mendonça NO 60— Centro- Quixeramobim —Ceará - CEP: 63.800-000 - Tele fax: +5588 3441-0043 
Sue: cmquixeramobim.ce.gov.br  



c

WD 

. 

ro 
-o 

1 

1 

à 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N0201 1 FORTALEZA, 26 DE OUTUBRO DE 2 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE PRAZO PARA CONTRARRAZÓES -TOMADA DE PREÇO 
N°. 2017.08.17.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO JUNTO ÀS INS-
TITUIÇÕES DE ENSINO, SEDIADAS NO TERRITÓRIO NACIONAL, 
DE ESTUDANTES DOS ENSINOS MÉDIO E SUPERIOR PARA PRE-
ENCHIMENTO DE ATE 127 (CENTO E VINTE E SETE) BOLSAS DE 
ESTAGIO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A Comissão Permanente de 
Licitação da PMC Toma Público Para Fins de Intimação e Conhecimento dos 
Interessados, que a Empresa Universidade Patativa do Assaré - UPA, Apresentou 
Recurso Administrativo Contra a Decisão de Habilitar a Empresa Centro de 
Integração Empresa Escola —CIEE. Em Face do Recurso Fica Aberto o Prazo 
para as Contrarrazões de 05(Cinco) dias úteis, Previsto no Art. 109, Inciso 
1, Parágrafo 31  da Lei Federal W. 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 
Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min ás 
14:00 Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura - Presidente da 
CPL/PMC. Crato-CE, em 02 de Outubro de 2017. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ —CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO 
DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°2017.10.16.1.0 Presidente 
da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Crato, no uso de suas 
atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que 
estará realizando procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços 
n°2017.10.16. 1, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de serviços 
técnicos especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e análise 
junto aos procedimentos liçitatórios realizados pela Câmara Municipal do 
Crato/CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, 
com data de recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços 
marcada para o dia 10 de novembro de 2017, às 09:00 horas. Maiores infor-
mações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Senador Pompeu, n°468 Anexo - Centro, ou pelo fone (88) 3523-2749, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Crato/CE -25 
de outubro de 2017. José Edglê dos Santos - Presidente da Licitação da 
Câmara Municipal. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAM-
BU - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CONTRA-
TANTE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: Gola Pólo 
Téxtil e Magazine Ltda-Me, Pelo Valor Global De R$ 86.827,00 (Oitenta 
e seis mil oitocentos e vinte e sete reais) Objeto: Registro de preços visan-
do a contratação de Empresa Para Confecção De Fardamentos Escolares, 
Destinados Aos Alunos da rede Municipal de Ensino do Município de 
Parambu - Cc. Conforme Especificações em anexo, Parte Integrante 
deste processo. Procedimento Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N° 
2017.09.12.002-E. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
01 (Um) Ano a Partir da data de sua Assinatura. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Priscila Pereira 
Araújo, DATA DA ASSINAURA: 06/10/2017. Sandra de Menezes 

Noronha - Presidente da CPL. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2017.10.11.1.0 
Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Crato, no uso de suas atribuições 
legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará 

realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão n°2017.10.11.1, 
do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a 
serem prestados na Publicidade Institucional do Poder Legislativo do Crato/ 
CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com 
data de recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação 
marcada para o dia 08 de novembro de 2017, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, 
localizada à Rua Senador Pompeu, n°468 Anexo - Centro, ou pelo fone (88) 
3523-2749, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. 
Crato/CE - 25 de outubro de 2017. José Edglê dos Santos - Pregoeiro 
Oficial da Câmara Municipal. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE 'f4ULEIRQ4DO 
NORTE - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRA T °' 017.10.24- 
0001. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°. 29.09.0(jl 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. C0TR TADA: TO 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E S 'ViÇOS LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS A 'MOTORES, 
0KM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA 
DO MUNICI PIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. VALOR: valor 

global de R$ 141.700,00 (cento e quarenta e um mil e setecentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.10.302.00I6.2.029 - GESTÃO 
DOS PROGRAMAS DA MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR; 
elemento de despesas: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, com recursos diretamente arrecadados ou transferidos da 
PMTN, consignados no Orçamento de 2017. VIGÊNCIA: 24 de Outubro 
de 2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 24 de 
Outubro de 2017. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE TABULEIRO DO 
NORTE - EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N°: 2017.10.24-
0002. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL W. 29.09.01/2017-DIVERSAS. 
CONTRATANTE: SECRETARIA PE SAÚDE. CONTRATADA: 

VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR, 
0KM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. VALOR: valor 
global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: 0801.10.302.00I6.2.029 - GESTÃO DOS PROGRAMAS 
DA MAC AMBIJLATORIAL E HOSPITALAR; elemento de despesas: 
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, com 
recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMTN, consignados no 
Orçamento de 2017. VIGÊNCIA: 24 de Outubro de 2017 a 31 de Dezembro 
de 2017. DATA DA ASSINATURA: 24 de Outubro de 2017. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 24.10.01/2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão 216 altos, 
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 24.10.01/2017, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO  DO PROJETO 
DE TRABALHO SOCIAL (PTS) DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DA 
VILA PINHEIRO, BOA ESPERANÇA E PLACA VERDE, JUNTO À 
SECRETARIA DA CIDADE E ÍNFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBE - CE, conforme especificações contidas no edital, que 
se realizará no dia 99/11J2017  às 08;00. Referido EDITAL poderá 
ser adquirido 120 endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http: w'.'.  . 

lcITl.ee.guv.brfiiciLacoes. Jaguarlbe/CE, 25 de outubro de 2017. Rafael 
Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Município. 

*0* *0* *** 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Quixera-
mobim/Ce, localizada na Rua Cônego Pinto de Mendonça, n° 60— Centro, 
torna público que realizar-se-á no dia 09/11/2017, às 09h o Pregão Presen-
cial 0912017 - PP-RP para: registro de preços para aquisição de combustível. 
Tarcizio de Almeida Coelho. 

FSC 

MISTO 

F ,c 125031  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

- SECRETARIA DE SAÚDE - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-

TAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, LOCALIZADA 
NA TRAVESSA TIRADENTES, N°30, CENTRO, TORNA PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DA 
TOMADA DE PREÇOS N°2017.10.26.001 - SESA, CUJO OBJETO É A 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE AMPLIAÇÀO DA CONSTRUÇÃO DA 
PEDIATRIA DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. CICERO FERREI-
RA FILHO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 839870/2016/ 

S 

	

	MS/CAIXA, QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 14.11.2017, 
Às 09H00MIN. 

O REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO 
ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 ES E NO SITE 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. PARAMBU-CE; 26.10.17. SANDRA DE 

MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL. 


